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 عنوان

 » الگوریتم خوشه بنديشناسایی مرکز تولید صرع با استفاده از  « 
 

 امین آخشی
 

اجزاي آن و همچنین ارتباط با دیگر پدیده  ستم هایی اطلاق می شود که به علت ارتباط بینسیستم هاي پیچیده به سی
ي تک تک اجزاي یک  معنی که با مطالعه جمعیِ متفاوتی بروز می دهند، بدین برخوردارند و رفتار دینامیک پیچیده ايها، از 

از جمله سیستم هاي پیچیده می توان به تلاطم، بازارهاي سهام،  .پیچیده نمی توان به رفتار جمعیِ آن دست یافت سیستم
 بالا سر و هاي پیچیده با داده هایی با حجم سیستم شاره کرد. گاهی در بررسی و تحلیلدینامیک مغز و شرایط آب و هوایی  ا

داده هاست.  تلفی وجود دارد که یکی از بهترین آنها استفاده از خوشه بنديکار داریم. براي مقابله با این مشکل راهکارهاي مخ
میان اعضايِ  ستم را به چند خوشه(حالت) براساس تشابهآن سی گوریتمی اطلاق می شود که بر اساسخوشه بندي به ال

داریم. در این پژوهش با اعضايِ سیستم  به نیاز به یک معیار فاصله میانین تشاهرخوشه تقسیم می کند. براي پیدا کردن ا
تدا این داده ها اب تحلیلالکتروانسفالوگرام کار می کنیم. براي  انِ مبتلا به صرع، توسط دستگاهبیمار شده از مغز ثبت داده هاي

ي براي یک پنجره  "اطلاعات متقابل" تعریف ماتریسدي می کنیم. سپس با مساوي تقسیم بن آن ها را به چند بازه زمانی
غز می پردازیم. این کار به تعریف معیاري کمی جهت نشان م لفنواحیِ مخت زمانیِ مشخص، به بررسی برهمکنش متقابلِ بین

ف مغز، می شود. همچنین براي تعیین درجه همزمانیِ نواحی مختل هریک از زیرساختارهايِ مغز منجر دادن همبستگیِ میان
یان هریک از ماتریس هاي م می کنیم. سپس با تعریف یک معیار فاصله، تشابه را معرفی "متوسط همدوسیِ فاز" ماتریس
با استفاده از مشاهده يِ برهمکنش نواحی داخلی آن مغز را  وریم. این کار دیدي کلی از رفتارمتقابل را بدست می آ اطلاعات
فازي و  براي ماتریس هاي همدوسی فاز متوسط، نشان می دهیم که رفتارم همین محاسبات زمان ارائه می دهد. با انجا در طی

ده از این محاسبات، به خوشه بندي سیستم بر اساس فاصله میان ماتریس دینامیکیِ مغز با هم معادل اند. همچنین با استفا
مغز را  ز این خوشه بندي، رفتار دینامیکیاستفاده ا اقدام می کنیم. بامختلف  مربوط به بازه هاي زمانی متقابلِ هاي اطلاعات

ازیم و زمان هایی که مغز از زمان می پرد ي می کنیم. از این طریق به تحلیل رفتار مغز در طولبه چند حالت تقسیم بند
نواحی مغز با هریک از  میان متقابل بر این با بررسی برهمکنشخود خارج شده است را پیدا می کنیم. علاوه  حالت نرمال

حملات صرعی می شوند تشخیص داد که با  ز را که باعث ایجادمختلف، می توان نواحی کانونی در مغ یکدیگر در حالت هاي
 این کار کانون صرع در مغز را پیدا کرده ایم.


